

Zabawa w pracę na placu zabaw w Sętalu

Siedem godzin ciężkiej pracy – tyle czasu zajęło 13 wolontariuszom odnowienie placu zabaw w Sętalu. W tym czasie zdjęli starą siatkę ogrodzeniową i założyli nową, pomalowali wszystkie słupki ogrodzeniowe, zdemontowali starą huśtawkę i w jej miejsce postawili nową, pomalowali także farbą lub impregnatem wszystkie stojące na placu zabawki. W odnawianiu placu zabaw wzięli udział głównie członkowie Stowarzyszenia Przyjaciół Sętala oraz przyjezdni – pracownicy koncernu Michelin, który podarował wsi 3 tys. zł z funduszu wspierającego wolontariat pracowniczy.

Czy dorośli mogą jednocześnie dobrze pracować i dobrze się bawić? Mogą, ale pod warunkiem, że to się dzieje na placu zabaw w Sętalu. To wyjątkowe zdarzenie miało miejsce w sobotę 8 lipca, a polegało na odnawianiu placu zabaw. Zajęło ono trzynastce wolontariuszy aż 7 godzin. W tym czasie zdjęli starą siatkę ogrodzeniową i założyli nową, pomalowali wszystkie słupki ogrodzeniowe, zdemontowali starą huśtawkę i w jej miejsce postawili nową, pomalowali także farbą lub impregnatem wszystkie stojące na placu zabawki. Efekt tych prac był natychmiastowy i rzucający się w oczy.

Chociaż prace zajęły wolontariuszom aż 7 godzin – to nikt się przy nich nie znużył. Humory im dopisywały, szczególnie gdy musieli sprawdzać jakość prac, np. stabilność zamontowanej huśtawki. W odnawianiu placu zabaw wzięli udział głównie członkowie Stowarzyszenia Przyjaciół Sętala oraz przyjezdni – pracownicy koncernu Michelin. Dlaczego akurat oni? Bo dzięki Michelin przedsięwzięcie doszło do skutku. Koncern bowiem podarował wsi 3 tys. zł z funduszu wspierającego wolontariat pracowniczy. Są to działania podejmowane przez pracowników Michelin Polska S.A., na rzecz społeczności lokalnych, organizacji pozarządowych i instytucji publicznych dofinansowywane przez Fundację Rozwoju Michelin. Stowarzyszenie Przyjaciół Sętala, którego prezes jest pracownikiem Michelin zwróciło się do koncernu z prośbą o wsparcie inicjatywy, a ten nie odmówił. Co więcej, z pomocą w pracach przyszli niektórzy niezamieszkali w Sętalu pracownicy koncernu. Dopelnieniem odnawiania placu zabaw było ognisko w ogródku prezesa stowarzyszenia. Ta zabawa też się udała.

W latach 2015-2016 dzięki wolontariatowi pracownicy Michelin zrealizowali 48 projektów. Uczestniczyło w nich 490 wolontariuszy, którzy przepracowali 4000 godzin. Z efektów ich działań skorzystało ponad 5000 zadowolonych beneficjentów.

Drukuj